PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA-PR.

                  RUA: Elpídio dos Santos, 541 - Telefax (46) 3245-1130 e 3245-1122
                      CEP.   85.548-000          -           Honório  Serpa           -            Paraná

                                              DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

O município de Honório Serpa, por intermédio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio
designados pelo Portaria nº 49/2025, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor preço por Item, em
sessão pública eletrônica a partir das 09h00min horas (horário de Brasília- DF) do dia 19
de Novembro de 2025, através do site www.comprasnet.gov.br, destinado a REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO ÂMBITO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), A QUAL DEVERÁ
SER REALIZADA POR LICITAÇÃO, MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO, PARA
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA EM
CRONOGRAMA FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA – PR, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO E
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
Conforme termo de referência que é parte integrante deste edital, para todos os fins e
efeitos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima citado ou no site www.honorioserpa.pr.gov.br, informações
complementares podem ser obtidas pelo e-mail licitacao@honorioserpa.pr.gov.br ou pelo
telefone (46) 3245-1130.

Honório Serpa, 05 de Novembro de 2025

Érica Patricia Vieira
Agente de Contratação

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.honorioserpa.pr.gov.br/
mailto:licitacao@honorioserpa.pr.gov.br